



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 637



No dia 27 de Maio de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: A. PAZINATO MARINGÁ CNPJ: 04.352.905/0001-81

Representante: A. PAZINATO MARINGÁ

Telefone: (44) 3267-3040

Email: apazinatomaringa@hotmail.com

Endereço: R DIOGO ZULIANI, 249 - JARDIM ALVORADA, Maringá - PR - 87033-030

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ANTENA DE INTERNET NA FREQUÊNCIA 5.8 COM 23DBI - Antena modelo LBE-M5-23, leve e compacto, outdoor CPE banda larga s em fio (C faixa de frequência de 5 ghz, apresenta alto desempenho d e até 100+ Mbps em débito real ao ar livre e gama de até 30 + km, banda larga sem fio com 23 dbi de ganho para conectividade de longa distância e usa um padrão de de antena direcional para uma melhor imunidade ao ruído.	10,00	UND	UBIQUITI	LBE-M5-23-BR	R\$ 545,00	R\$5.450,00
4	Argola de agilidade para treinamento funcional KIT 12 X 01	16,00	KIT	AIKAU	12 PEÇAS	R\$ 167,90	R\$2.686,40
7	Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45mm, possui 12 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos medios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado, na cor cinza, chapa de 26/0,45mm portas 046 de altura x 027 largura; altura 198 cm e 095cm de largura; 042cm de profundidade; peso 40kg; sistema de ventilação veneziana.	16,00	UND	VEGEL	GRP512	R\$ 1.271,47	R\$20.343,52
9	Aspirador de pó e água, potência de 1600W - 127 Volts, com soprador, capacidade mínima 20 Litros, material (corpo) em Inox, com rodízios, com bicos diversos e extensores, filtro em pano lavável e reutilizável	9,00	UND	WAP	GTW INOX 20	R\$ 700,00	R\$6.300,00
11	Banco Longarina de 3 Lugares. Com design anatômico. Assento e encosto em polipropileno (plástico). Estrutura em aço com pintura epóxi eletrostática na cor preta. Capacidade por lugar: 120kg.	25,00	UND	VIANFLEX	ISO E1303	R\$ 430,00	R\$10.750,00
14	Bateria de chumbo ácido regulada por válvula vrla, 12v, 2,3 ah	13,00	UND	UNIPOWER	UP1223	R\$ 140,00	R\$1.820,00
15	BEBEDOURO DE COLUNA EM INÓX - ABASTECIMENTO POR GARRAÇÃO DE ATÉ 20LTS, potência: 110 Vts; com 2(duas) torneiras; 2(duas) temperatura de água; bandeja removível; Dimensões aprox.: Largura: 315 mm; Altura: 980 mm; Profundidade: 330 mm.	18,00	UND	KARINA	K10	R\$ 585,00	R\$10.530,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	Bebedouro Industrial 200 Litros Aço Inox - acompanha mangueiras e conectores.; - Capacidade de 200 Litros no reservatório.; - Atende até 400 pessoas/hora. - 04 torneiras frontais cromadas.; -Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. ; -Com revestimento externo em chapa de aço inox.; - Reservatório de água em p.p ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido.; - Serpentina interna em aço inox 304.; - Gás ecológico R 134 A.; -Motor hermético.; -Tensão 127v ; -Baixo consumo de energia.; -Regulagem da temperatura da água. Peso líquido aproximado do produto: 51.9 kg A qualidade de todos os componentes do produto é atestado em laboratório e certificado I NMETRO. Garantia: 12 meses. Medidas: Desembalado / Embalado. Altura 1495 mm 1510 mm. Largura 1042 mm 1106 mm. Profundidade 644 mm 470 mm. Dados elétricos: Voltagem (V) 127 V; Amperagem (A)3,45 A; Potência (W) 305,0 W; Consumo (KW/h) 2,150 KW/H. Filtros Função Capacidade e via útil PPF-5 Retém partículas sólidas maiores, como areia ou pedras. 6 meses T33 Filtro com carvão ativado, com a função de reduzir o teor de sabores e odores desagradáveis. 6 meses.	12,00	UND	ACQUA GELATA	PRE200	R\$ 2.539,00	R\$30.468,00
17	Bola de borracha, peso cheia 300g, sortida, para uso esportivo e treinamento funcional (reabilitação), ginástica rítmica infantil, circunferência 16 a 17cm	30,00	UND	SILME	BORRACHA	R\$ 105,00	R\$3.150,00
18	Bolas suíça p/ pilates (155cm, 165cm e 175cm)	30,00	UND	ARKTUS	OFERTADO 1 BOLA IP00436A11 OU IP00436A27	R\$ 100,00	R\$3.000,00
20	CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA EMPILHÁVEL PRETA - Cadeira fixa com estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 X 30 Chapa 18, assento encosto em polipropileno. Medidas Aproximadas: L 51.00 cm - A 80.00 cm - P 51.00 cm. Peso Suportável: 130 Kg uniformemente distribuídos. Cor / Acabamento: Azul - Preto. Estrutura fixa empilhável preto x1/ pino plástico trava encosto.	76,00	UND	VIANFLEX	ISO	R\$ 138,20	R\$10.503,20
22	Cadeira Escolar (tipo universitária) na cor azul, tubo de aço oblongo 16x30, assento e encosto em Polipropileno, capacidade de peso de até 110 kg.	80,00	UND	MARTINUCCI	ISO UNIVERSITÁRIA	R\$ 318,00	R\$25.440,00
26	Câmera Speed Dome Wifi IP Externa Onvif 2MP TWG Modelo TW-9230 SD Tecnologia Wi-Fi Protocolo Onvif Instalação Interno/ Externo/ IP66 Material Plástico Sensor de Imagem Digital 1/3 CMOS Resolução 2.0 MP 180P (FULL-HD) HD 1980x1080P Iluminação Mínima 0 Lux com IR Ligado Armazenamento Micro SD Classe10 (Até 128GB) cartão não incluso Visualizar Gravações Celular / PC Alarme Recebe Alerta por celular Áudio Bidirecional Acesso à Internet Cabo Ethernet RJ45 10/100 / wifi Compressão de Vídeo H.264 Ângulo de Rotação Pan 350 Tilt 90 Ângulo de visão 80 Fonte de Iluminação 4 leds branco e 4 Infra vermelho Funções White Balance (Balanço de Branco) Sim D&N Mode(Modo Dia e noite) Sim Alarme detecção de movimento Sim Auto Tracking Sim IR (Infravermelho) IR 20 metros Acesso Remoto Aplicativo Android & IOS : Ycc365 Plus Acesso Web Lente Tipo Fixa Tamanho 3,6mm ITENS INCLUSOS: 01 - CAMERA SPEED DOME IP WIFI ONVIF 2MP TWG 01 - CARTÃO DE MEMÓRIA 64 GB PARA ARMAZENAMENTO DE IMAGEM TWG ORIGINAL 01 - TOMADA PARA LIGAÇÃO DE FONTE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	30,00	UND	TWG	TW9230 SD + CARTÃO SD 64GB	R\$ 560,00	R\$16.800,00
27	Câmera vhd 3130b ir30m 4 x 1, 3,6mm geração 4	34,00	UND	INTELBRÁS	VHD 3130B	R\$ 208,00	R\$7.072,00
28	Caneleira confeccionada em nylon, fecho ajustável em velcro. Composição: látex vitrovínil, peso: 2kg, 3kg e 5kg	12,00	PAR	ARKTUS	OFERTADO 1 PAR DE 2KG OU 3KG OU 5KG	R\$ 74,20	R\$890,40
39	Conjunto escolar composto por uma mesa em fórmica e quatro cadeiras empilháveis em resina plástica, mesa medindo 80 x 80 e 0,45 cm de altura e cadeira 0,25 cm de altura para atender alunos de 1 a 3 anos	20,00	CJ	MÓVEIS ANDRIE	MA005	R\$ 790,00	R\$15.800,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
40	Conjunto escolar composto por uma mesa em fórmica e quatro cadeiras empilhável em resina plástica, mesa medindo 80 x 80 e 0,60 cm de altura e cadeira	21,00	CJ	MÓVEIS ANDRIEI	MA005	R\$ 830,00	R\$17.430,00
43	Elástico extensor revestido p/ musculação (120cm)	5,00	UND	ODIN FIT	120CM	R\$ 62,12	R\$310,60
44	ESTAÇÃO DE TRABALHO 4 LUGARES - Estação de trabalho composta por 4 mesas com tampos confeccionados em MDP de 15mm revestido em melamínico BP, com perfil 180° na borda frontal e posterior, filetado nos outros lados. Possui 2 gavetas e suporte para CPU tipo skate em cada mesa, além de 4 painéis divisor es em MDP de 15mm. Pés com coluna vertical dupla interligadas por p eça de melamínico, com travessa inferior e superior em chapa de aço repuxada sem ponteira, pé central em chapa de aço dobrada, pintura epóxi pó texturizada. Medidas individuais: 1400mm x 1400mm x 600mm x 740mm (esquerda x direita x profundidade x altura).	8,00	UND	VIANFLEX	ESTAÇÃO DELTA TRML1414 + SUPORTE CPU TRCR0304	R\$ 2.380,00	R\$19.040,00
45	Estante com 6 prateleiras, em chapa de aço. Medidas: 2,00 x 0,92 x 0,30 (a x l x p). Pintura epoxi, cor cinza. Capacidade mínima: 20 k g por prateleira, com reforço.	31,00	UND	SUPREME	6P	R\$ 290,00	R\$8.990,00
46	Estante livreiro, c/ 02 gavetas e pés altos, em mdp/mdf, medidas mínimas: largura 0,70 mt, altura 1,75 mt, comprimento 0,90 mt.	21,00	UND	QMOVI	3420	R\$ 520,00	R\$10.920,00
47	Fechadura elétrica fx 2000	11,00	UND	INTELBRÁS	FX2000	R\$ 305,00	R\$3.355,00
52	Forno elétrico industrial a gás 80 x 60 cmcom lateral, frente e teto em aço inox com abertura total de vidro e termômetro, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, com grela, câmara com 3 trilhos de regulagem de altura das grelhas, queimadores com sistema de gaveta em aço tubular com regular de entrada de ar para uma chama perfeita, com dimensões de 92x125x65,4 cm (lxaxp), peso aproximado de 72 kg	6,00	UND	VENÂNCIO	FIRI90	R\$ 1.980,00	R\$11.880,00
57	GPS portátil resistente com capacidades melhoradas Mapa de base mundial Visor monocromático de 2,2, de leitura fácil em quaisquer condições de iluminação GPS e satélites GLONASS para um posicionamento mais rápido Geocaching totalmente digital 25 horas de vida útil da bateria com 2 pilhas AA, deve suportar arquivos GPX da geocaching para fazer download de geocaches e detalhes diretamente para a sua unidade.	4,00	UND	GARMIN	ETREX10	R\$ 1.110,00	R\$4.440,00
58	Halter emborrachado 01 kg utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil pvc, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto.	3,00	PAR	ARKTUS	ME00549A37	R\$ 49,94	R\$149,82
59	Halter emborrachado 02 kg utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil pvc, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto.	3,00	PAR	ARKTUS	ME00549A39	R\$ 106,30	R\$318,90
60	Halter emborrachado 03 kg utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil pvc, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto.	3,00	PAR	ARKTUS	ME00549A41	R\$ 133,40	R\$400,20
61	Halter emborrachado 05 kg utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil pvc, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto.	3,00	PAR	ARKTUS	ME00549A45	R\$ 183,73	R\$551,19
66	Jogo de mesa com Cadeiras monobloco, com braços de Polipropileno. Certificação: Produto certificado de acordo com a Portaria do INMETRO nº 342/2014. Suporta uma carga estática de 182 Kg Peso: 2,50 Kg Compartimento: 570 mm Largura: 540 mm Altura: 790 mm Garantia: 1 ano (90 dias de garantia legal acrescido de 9 meses de garantia contratual) para vícios ou defeitos de fabricação, Mesa branca Informações Feito em polipropileno; fechamento abertura para guarda sol Peso: 3,80 kg Compartimento: 680 mm Largura: 680 mm Altura: 720 mm Garantia: 1 ano (90 dias de garantia legal acrescido de 9 meses de garantia contratual) para vícios ou defeitos de fabricação	11,00	JG	MOR	BELA VISTA MESA + 4 CADEIRAS	R\$ 398,00	R\$4.378,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
76	Máquina de cortar cabelo, 110V. Acessórios Inclusos: 1 Escova para Limpeza + 1 Óleo Lubrificante + 1 Tesoura para Acabamento + 4 Pentes de Altura de Corte + 1 Pente + 1 Manual de Instruções e Assistência Técnica. Garantia de 12 meses	2,00	UND	MONDIAL	STYLO CR02	R\$ 359,00	R\$718,00
81	Mesa de reunião diretoria, - Tamburato com 37 mm de espessura. -Mesa com pé duplo de Tamburato de 37 mm e MDP 15 mm, -Sapatas com regulagem de altura. Comprimento 3000mm, Profundidade 1200 mm, Altura 750 mm. Cores nogal com preto.	4,00	UND	ARTANY	DIRETORIA 3000 Y37	R\$ 3.310,00	R\$13.240,00
82	Mesa Diretor, com 6 Gavetas, tampo 18MM material em MDP-BP, estrutura de aço pintada em epóxi, medidas aproximadas 1200x600x740mm	11,00	UND	VIANFLEX	TRME1406 25MM	R\$ 1.160,00	R\$12.760,00
83	Mesa para escritório em L com gavetas, mdp, bp, acetinado, altura aproximada de 75cm, largura de 180cm, profundidade de 160cm, com conexão e gavetas.	21,00	UND	VIANFLEX	TRME1206 + TRME1006 + TRCX0606 + TRGF0202F	R\$ 920,00	R\$19.320,00
84	Mesa refeitório com bancos acoplados estrutura dobrável para 8 lugares com bancos escamoteáveis, sem encosto, tampo produzido em mdf , com 15 mm prensado com mais 15mm, totalizando 30 mm de espessura e m sua borda, lamina em fita de pvc- 30x4 mm de espessura, laminado em fórmica, com acabamento da borda em perfil de pvc. Estrutura montada para bancos dobráveis em tubo de aço carbono 50x30 mm com 1,20 mm de parede. Medida:2400x800x740. (opções com 8 lugares)	8,00	JG	MÓVEIS ANDRIEI	REFEITÓRIO 8 LUGARES	R\$ 2.375,00	R\$19.000,00
86	Microfone De Lapela Sem Fio, modelo Uwp-d21 Para Câmeras, Fator de forma: Lapela; Transdutor: Condensador; Padrão Polar: Omnidirecional; Alcance de frequência: 40 Hz a 20 khz; Sensibilidade: -43 db a 1 khz; Conectores de saída: 3,5 mm TRS macho desequilibrado (travável); Comprimento do cabo: 1,19 m; RECEPTOR: Fator de forma: Câmera- Mount; Montagem: Adaptador sapata; Ganho de alcance: -12 a +12 db; Resposta de frequência: 23 Hz a 18 khz; Alimentação: 2x Pilhas AA ou USB tipo C; Carga horária: aproximadamente: 6 horas; Antena: Flexível; Dimensões: 68 x 82 x 23,8 mm (sem antenas); Peso: 175,8 g (com baterias); TRANSMISSOR: Fator de forma: Bodypack; Ganho de alcance: 0 a 21 db; Resposta de frequência: 23 Hz a 18 khz; Alimentação: 2x Pilhas AA ou USB tipo C; Carga horária: Aproximadamente 8 horas; Conectividade: 1 x USB tipo C; Antena: Flexível; ITENS INCLUSOS: 01 Microfone lapela ECM-V1BMP; 01 Transmissor UTX-B40; 01 Receptor URX-P40; 03 Antenas flexíveis de onda externas; 02 Cabos USB tipo C; Garantia: 06 meses	2,00	UND	SONY	UWP-D21	R\$ 4.110,00	R\$8.220,00
87	Mini band c/03- faixas elásticas circulares	6,00	KIT	ARKTUS	IP00428A	R\$ 62,50	R\$375,00
89	Multiprocessador 8 em 1, especificações mínimas: com 2 Velocidades 800w - Preto/Aço Escovado, Botão pulsar; 8 funções em 1; 2 velocidades + Pulsar. - Tigela do processador com capacidade de 2L; Liquidificador com jarra com capacidade de 1,8L. - Acabamento em aço esc ovado. - Batedor para massas diversas . - Lâminas em aço super resistente. - Trava de segurança. - Espátula; Acessórios: - Batedor de massas / Fatiador fino e grosso/ Ralador fino e grosso / Filetador/ Lâmina processadora / Espátula. Funções: Batedor/ Cortador/ Fatiado r/ Liquidificador/ Ralador/ Triturador/ Picar. Tipo: Multiprocessador. Especificações Técnicas: Nº de velocidades: 2; Consumo de energ ia (kw/h): 0,8; Cor: Aço Escovado/ Preto; Potência (W): 800; Capacidade total da tigela do processador (litros): 2 L Tensão/Voltagem: 110V. Conteúdo da Embalagem: - 1 Multiprocessador 8 em 1 - Preto/Aço Escovado - Manual de Instruções. Garantia: 12 meses.	10,00	UND	PHILCO	ALL IN ONE 2 CITRUS	R\$ 616,50	R\$6.165,00
90	NETWORK BRIDGE GPON FTTH 1G ONT/ONU (MODELO EG8010H OU SIMILAR)	12,00	UND	HUAWEI	EG8010H	R\$ 220,00	R\$2.640,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
92	No-break para servidor, potência nominal de 3,2 kva; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática no-break (para servidor) especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 3,2 kva; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; alarmes audiovisual; interface rs232 e usb; gerenciamento por software (proprietário); alarmes audiovisual; forma de onda senoidal pura; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	5,00	UND	TS SHARA	UPS SENOIDAL 3200VA	R\$ 2.492,69	R\$12.463,45
94	Poltrona Presidente luxo com mola ensacada, estrutura Giratória com Relax Sincronizado; Mecanismo com ajuste de tensão e bloqueio na posição operativa e sincronismo na operação de relax na proporção de 2.1 graus. Possui eixo levemente deslocado para frente do eixo central da cadeira permitindo ao usuário o movimento mais confortável. Alavanca para regulagem de altura, manípulo para ajuste de tensão e manípulo para bloqueio e desbloqueio da posição. Fornecido com acoplamento para suporte do encosto. Na cor preta; Pistão ou Coluna: Oferece sistema de regulagem de altura a gás com vários estágios de altura; Telescópico Plástico: Injetado em polipropileno texturizado, dividido em 3 partes encaixadas serve para proteção do pistão ou coluna. Na cor preta; Base: Em tubo de aço cromado; Rodízios e deslizadores: Rodízio em PU, para uso em piso duro, rodízio duplo de duplo giro, com roda e cavalete injetados em Nylon revestidos em Poliuretano. Diâmetro de 50MM, largura de 55MM e altura de 65MM; Estofados: Assento e Encosto estruturado em compensado anatômico prensado a quente com laminas de madeira selecionadas e espessura de 15mm; São ligados entre si através de aço mola SAE 1035 ¼ x 4, por intermédio de porcas de garra ¼, seguindo as seguintes dimensões: Assento 520mm de largura e 470mm de profundidade; Encosto 520mm de largura e 840mm de altura; Assento fixado à base por intermédio de 4 parafusos sextavados ¼ x 7/8e porcas de garra ¼; Almofadas moldadas em espuma laminada com as seguintes dimensões: Assento 80mm de espessura, densidade 45 kg/m3; Encosto 80mm de espessura, densidade Soft 33 kg/m3; Revestimento em Couro Sintético; Apoio de Braço: Braço em tubo de alumínio polido, com apoio na cor do revestimento, fixado ao assento e encosto por meio de 2 parafusos; Suporta até 120 Kg; Conforme Modelo 30016, da marca HOSANA, podendo ser similar ou superior.	14,00	UND	HOSANA	30016	R\$ 1.700,00	R\$23.800,00
95	Poltrona reclinável, tecido corinto, para sala de estar, estrutura em madeira, densidade do assento d-23, densidade do encosto d-18	15,00	UND	MATRIX	CLASSIC	R\$ 894,00	R\$13.410,00
96	PROJETOR MULTI MÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, HDMI, BIVOLT, MÍNIMO DE 3000 LUMENS, deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia 3LCD de 03 chips, compatibilidade 16:9 e 4:3; deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) vga e 01 (uma) hdmi, conexão sem fio, deve possuir conexão USB Plug and Play; luminosidade mínima de 3000 lumens; alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1w de potência; alimentação automática 100 -120v, 220-240v; controle remoto, cabo de alimentação, cabos VGA e HDMI; manual do usuário; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	8,00	UND	EPSON	POWERLITE X05+	R\$ 3.392,89	R\$27.143,12
101	Roteador ethernet: arm 32bit; cpu 2 núcleos de 1,4ghz; 1gb ram; 128mb de armazenamento. Modelo routerboard rb3011uais-rm ou similar.	13,00	UND	MIKROTIK	RB3011UIAS-RM L5	R\$ 1.570,00	R\$20.410,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
102	Roteador Wireless 300Mbps - 04 antenas, características mínimas: Tecnologia AC, Dual-Band, Instalação superfácil, Configuração e gerenciamento via app, Controle Parental, QoS (Controle de Banda), Compatível com IPv6 Padrão IEEE 802.11a/b/g/n/ac, Velocidade: 300 Mbps (2.4GHz) e 867 Mbps (5GHz), 4 antenas fixas externas de 5dBi, 3 portas LAN, Modos de operação Roteador AP / Repetidor wireless / Cliente wireless / Ponto de acesso - Modelo referência: Action RF 1200, similar ou superior	22,00	UND	TP-LINK	ARCHER C50 AC1200	R\$ 225,00	R\$4.950,00
105	Sensor ivp 5002 pet	55,00	UND	VETTI	IVP PET IMMUNITY	R\$ 68,70	R\$3.778,50
106	Sirene acústica tipo piezo, 120 db de 12 v	23,00	UND	GCP	DB CX-8113	R\$ 50,00	R\$1.150,00
111	Step em EVA para academia (90x30x10)	70,00	UND	ARKTUS	ME05686A EVA	R\$ 430,03	R\$30.102,10
112	Suporte Pedestal Tripé para Projetor e Notebook, Altura do suporte: 80cm (altura mínima) 180cm (altura máxima), Material: Tubos de alumínio redondo, Diâmetros dos tubos: 1 polegada e 1/4, 1 polegada e 1/8 e 1 polegada, Conexões e rodízios: Nylon 100%, aperto: Modelo borboleta, Dimensões / Aberto: Altura Máxima : 180cm / Mínima: 100cm, Abertura dos pés: 100cm, Tamanho das pernas: 60cm, Peso: 3 Kg. Bandeja Material: Aço Carbono, Acabamento: Tratamento Anti Corrosão e pintura Epóxi Eletrostática	22,00	UND	STUDIUS	TRIPÉ PROJETO/ NOTEBOOK	R\$ 413,10	R\$9.088,20
113	Switch 48 portas rj-45, gigabit 10/100/1000 modelo tl-sg1048 ou superior, 100-240vac, 50/60hz	16,00	UND	TP-LINK	TL-SG1048	R\$ 2.260,00	R\$36.160,00
114	Tatame de EVA 1mx1m, 30 mm, com encaixe. (placa)	190,00	UND	LOJA DA MARIA	100X100X3CM	R\$ 117,87	R\$22.395,30
116	TELEFONE SEM FIO - Telefone sem Fio ID Display Alfa Numérico TS40, sem fio com identificação de chamadas, compatível com as principais operadoras e centrais telefônicas do mercado.	18,00	UND	INTELBRÁS	TS2511	R\$ 144,57	R\$2.602,26
117	Telefone sem fio digital com dois ramais adicionais, modelo ts 3113, preto, pacote de 3; dimensões de item de comprimento x largura x altura	9,00	UND	INTELBRÁS	TS3113	R\$ 351,03	R\$3.159,27
118	Ventilador de mesa 40cm; 6 pás; 3 velocidades; cor preto; 110v.	18,00	UND	MONDIAL	V-40-B 6P	R\$ 190,00	R\$3.420,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/05/2022**, a contar do dia **27/05/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

A. PAZINATO MARINGA
04.352.905/0001-81



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 637



No dia 27 de Maio de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JAN CHARLES RUECKERT **CNPJ:** 05.011.908/0001-14

Representante: JAN CHARLES RUECKERT

Telefone: (69) 3342-3000

Email: laerciorp74@gmail.com

Endereço: R PERNAMBUCO, 656 - ELDORADO, Cerejeiras - RO - 76997-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Antena parabólica, tela 150cm 15 Metros De Cabo Rg59 2 - Conectores Rg59. Garantia: 1 Ano, Ficha técnica Garantia do Fornecedor: 12 Meses Conteúdo da Embalagem: 1 - Antena tela 150cm; 15 metros de Cabo rg59; 2 - Conectores rg59. 1 Ano De Garantia.	1,00	KIT	CENTURY	CENTURY	R\$ 498,00	R\$498,00
19	Cabo fibra óptica drop flat fifth 1fo fifth rolo de 1000 metros	7,00	RL	EVUS	EVUS	R\$ 760,00	R\$5.320,00
48	Fita de suspensão tipo trx liveup + suporte de teto; capacidade: até 250 kg de carga. Acompanha suporte: capacidade para até 500 kg de carga. Ajuste: 2 mosquetões de ajuste de distância para adequar melhor o treinamento a sua altura	8,00	UND	TRX	TRX	R\$ 337,00	R\$2.696,00
67	Kettlebel emborrachado para treinamento funcional 06kg	3,00	UND	RR	RR	R\$ 140,00	R\$420,00
68	Kettlebel emborrachado para treinamento funcional 08kg	3,00	UND	RR	RR	R\$ 156,00	R\$468,00
69	Kettlebel emborrachado para treinamento funcional 10kg	3,00	UND	RR	RR	R\$ 188,00	R\$564,00
85	MESA TÊNIS (PING PONG) 1084 18 MM MDF PAREDAO COM RODIZIO, Mesa com medidas oficiais que atendem aos padrões da - Ittf (International Table Tennis Federation); Tampo em Mdf com acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés dobráveis de madeira maciça e rodízios para movimentação. Permite o uso como paredão para treino solitário. Pés Fixados Nas Laterais, Proporcionando Melhor Estabilidade. Suporte E Rede Não Acompanham Produto. Tampo em Mdf com 18 mm de espessura. Medidas da Mesa montada: 2,74 x 1,52 x 0,76 m. (C x L x A). Peso: 92 kg	5,00	UND	KLOPF	KLOPF	R\$ 1.240,00	R\$6.200,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/05/2022**, a contar do dia **27/05/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

JAN CHARLES RUECKERT
05.011.908/0001-14



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 637



No dia 27 de Maio de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA **CNPJ:** 00.789.321/0001-17

Representante: OLMI INFORMATICA LTDA

Telefone: (66) 3566-1240

Email: olmieletro@gmail.com

Endereço: AV MATO GROSSO, 92 - MODULO 02, Juína - MT - 78320-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	Apoio ergonômico para os pés, configurações mínimas: Regulagem de altura e permissão para regulagem de inclinação: 06 regulagens de altura; Fabricado em Aço, com borracha antiderrapante Eva, com 2 mm de espessura na plataforma; Dimensões: 436 x 323 x 70 mm; Dimensões Plataforma: 436 x 323 x 13 mm; Peso 2 kg; atende a NR17.	72,00	UND	multilaser / ac059	multilaser / ac059	R\$ 99,00	R\$7.128,00
5	Armário com 2 portas, em chapa de aço leve # 26 (0,45mm); 3 (três) prateleiras reguláveis + 1 fixa (central); Altura 1900mm, Largura 800mm ; Profundidade 400mm ; Tipo Fechadura ; Pintura textu rizada Cor (Cinza Cristal); Sapatas e porcas rebites de aço para su porte dos pés niveladores; Estampa que permite ventilação; e Portas com reforços ômega.	67,00	UND	pandin / ap409	pandin / ap409	R\$ 910,00	R\$60.970,00
6	ARMÁRIO DE PAREDE, 03 PORTAS: Estrutura: aço, Pintura: eletrostática, Puxadores: Fixados com parafusos, Dobradiças: Produzidas em aço, medidas aprox. Alt. 52cm, Larg 105cm, Profund. 28cm Garantia mínima: 3 meses, Itens inclusos: 01 Armário e Guia de Montagem	25,00	UND	telasul / star	telasul / star	R\$ 320,00	R\$8.000,00
8	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS, material chapa aço 24/ 26, acabamento superficial pintura eletrostática, padrão acabamento tratamento antiferruginoso, quantidade gavetas 4, cor cinza, características adicionais dimensões: 470 x 570 x 1335 mm/porta etiqueta/fechadura, aplicação pastas suspensas.	35,00	UND	pandin / apof04sltcm	pandin / apof04sltcm	R\$ 730,00	R\$25.550,00
21	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA (DIRETOR), ERGONÔMICA, EM COURO SINTÉTICO; SEM APOIO DE CABEÇA, ESTRUTURA GIRATÓRIA COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS - com estofado de couro sintético; espuma com injetada com densidade controlada, Revestimento do Assento: Couro Ecológico/Courino; Material/Composição do Encosto: Madeira multi laminada e espuma com densidade controlada; Braço em polipropileno espuma e couro; com rodízios; Regulagem de Altura: Pistão a gás; Mecanismo: Sistema Relax; SILMILAR OU SUPERIOR À Marca DUOFFICE MODELO DU500	83,00	UND	dv office / dv500	dv office / dv500	R\$ 890,00	R\$73.870,00
23	Cadeira giratória presidente, ergonômica, com apoio de cabeça regulável, encosto em tela mesh, acento em espuma injetada gomada, regulagem de altura do acento, regulagem de inclinação do encosto tipo relax excêntrico, regulagem de apoio lombar, regulagem de altura de apoio do braço, base em alumínio	52,00	UND	plaxmetal / brizza tela	plaxmetal / brizza tela	R\$ 980,00	R\$50.960,00
24	Caixa de som Amplificada com Potência Rms: 50 W Canal 1: Bluetooth, Entrad a Usb, Sd Card E Receptor Fm Com Controle Remoto / Auxiliar - Iphon e, Ipod, Ipad, Tablets, Celulares, Mp3, Cd, Dvd, Tv / Microfone Ou Guitarra / Violão / Cavaquinho Equalizador: 2 Vias (Graves E Agudos) Alto-Falante: Woofer De 8 E Tweeter 2 1/2 Alimentação: Voltagem Automática / Sps (Fonte Inteligente) 90- 240v ~ 50/60hz Switching Dim ensões (A X L X P Mm): 480 X 351 X 218 Peso: 6,3 Kg	8,00	UND	multilaser / sp258	multilaser / sp258	R\$ 440,00	R\$3.520,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
29	Central de alarme amt 2018e (placa, teclado, caixa e fonte)	17,00	UND	intelbras / amt 2018	intelbras / amt 2018	R\$ 510,00	R\$8.670,00
30	Colchão de solteiro d33, 78 x 14cm	43,00	UND	ortobom / d-33	ortobom / d-33	R\$ 430,00	R\$18.490,00
35	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, 24000 BTUS, COM TECNOLOGIA INVERTER - FRIO - Condicionador de Ar, tipo split, de 24000 BTU/H, com tecnologia inverter, gás R410A, 220 volts, com controle remoto. Classificação de energia inmetro: categoria A ou B, filtros de ar anti-bactéria e anti-fungos	32,00	UND	tcl / tac 24csa inv	tcl / tac 24csa inv	R\$ 3.680,00	R\$117.760,00
36	CONDICIONADOR DE AR, MODELO SPLIT - INVERTER , PAINEL DE CONTROLE FRONTAL - 12000 BTUS - FRIO - Ar-condicionado split 12.000 btus, FRIO 220v, especificações mini mas: modelo split - inverter, painel de controle frontal: fácil vis ualização das funções e manuseio dos controles, baixo nível de ruí o, ciclo: frio, capacidade nominal: 12.000 btu/h, voltagem: 220v, p otência: 2183w, corrente nominal: 10,2ª, eficiência eer: 8,2 btu/h, vazão de ar: 650m3/h, remoção de umidade: 3l/h, potência do compres sor: 3hp, cor: cinza gelo ou branca, garantia do fornecedor, contro le remoto.	49,00	UND	tcl / tac 12csa inv	tcl / tac 12csa inv	R\$ 2.180,00	R\$106.820,00
37	CONDICIONADOR DE AR, MODELO SPLIT - INVERTER , PAINEL DE CONTROLE FRONTAL - 9000 BTUS FRIO - FRIO 220v, especificações mínimas: modelo split - inverter, painel de controle frontal: fácil visualização das funções e manuseio dos controles, baixo nível de ruído, ciclo: frio, capacidade nominal: 9.000 btu/h, voltagem: 220v, potência: 2183w, corrente nominal: 10,2ª, eficiência eer: 8,2 btu/h, vazão de ar: 650m3/h, remoção de umidade: 3l/h, potência do compressor: 3hp, cor: cinza gelo ou branca, garantia do fornecedor, controle remoto.	32,00	UND	tcl / tac 09csa inv	tcl / tac 09csa inv	R\$ 1.800,00	R\$57.600,00
49	Fogão a gás, 06 bocas, acendimento automático, forno autolimpante, com pés altos e resistentes, bivolt, com 06 queimadores sendo: 02 pequenos e 04 médios	9,00	UND	muller / fratello	muller / fratello	R\$ 1.220,00	R\$10.980,00
50	Fogão a gás, 04 bocas, acendimento automático, forno autolimpante, com pés altos e resistentes, bivolt, com 04 queimadores sendo: 02 pequenos e 02 médios	8,00	UND	atlas / monaco	atlas / monaco	R\$ 650,00	R\$5.200,00
51	Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno Tampa Inox Informações do produto: - ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FE RRO FUNDIDO . - MESA DE AÇO CARBONO, . -PERFIL U DE 50mm PINTADA . -C OR PRETO FOSCO . - TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300x300mm, PINTADA NA COR PRETA . -REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO . -VOLUME DO FORNO 109 LITROS PORTA DO FORNO COM SERIGRAFIA NA COR BRANCA PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO. -PÉS FIXO MESA. - BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI. -BAIXA PRESSÃO. -6 MESES DE GARANTIA ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O BRASIL. -Especificação Grelha fundida 30/30. -Queimador 2 Duplo e 2 Simples.- Gambiarra pintada ou zincada. - Registro Cromado Cor - Grafite. -Produto entregue com os pés desmontados. Medidas do fogão: - Altura 80 cm; - Profundidade 89 cm; - Compriment o 80 cm Medidas Internas do Forno: - LARGURA 48 CM; - ALTURA 31 CM;- PROFUNDIDADE 59 CM.	12,00	UND	cristal aço / economy	cristal aço / economy	R\$ 1.550,00	R\$18.600,00
53	FREEZER HORIZONTAL 01 Porta; especificações mínimas, capacidade mín ima de armazenamento: 300 L; 110V, gabinete externo: em aço zincado e pré pintado com esmalte poliéster, gabinete interno: em aço galvanizado, com proteção adicional de esmalte poliéster branco de alta resistência, possui rodízios dreno de gelo, de acordo com as norma s do INMETRO UL-BR 12.0296, não contem CFC.	16,00	UND	consul / cha31	consul / cha31	R\$ 2.690,00	R\$43.040,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
54	FREEZER HORIZONTAL 02 Portas; especificações mínimas, capacidade mínima de armazenamento: 520 L; 110V, gabinete externo: em aço zincado e pré pintado com esmalte poliéster, gabinete interno: em aço galvanizado, com proteção adicional de esmalte poliéster branco de alta resistência, possui rodízios drenos de gelo, de acordo com as normas do INMETRO UL-BR 12.0296, não contém CFC.	14,00	UND	consul / chb53	consul / chb53	R\$ 3.490,00	R\$48.860,00
62	HD Externo Portátil, configurações mínimas: Interface USB 3.0, capacidade de 2TB, Cabo USB 3.0, Garantia: 12 meses de garantia.	27,00	UND	western digital / wd elements	western digital / wd elements	R\$ 570,00	R\$15.390,00
72	Lavadora de alta pressão, uso doméstico, semelhante ou superior ao modelo RE 109 da Stihl, ou superior. Especificações mínimas: Potência (kw) 1400-1700. Mangueira alta Pressão (m): 07. Pressão máxima (bar): 100-120. Voltagem (V): 127. Vazão máxima de água (l/h) 440 - 510. Peso (Kg): 18,2. Pressão de trabalho: 100Bar	17,00	UND	electrolux / ews30	electrolux / ews30	R\$ 1.400,00	R\$23.800,00
73	Lavadora de roupas semi-automática, com esfregador de roupas (tanquinho), timer de desligamento automático, mínimo de 2,4 kg de roupa seca, 110 vts.	12,00	UND	wanke / lis	wanke / lis	R\$ 417,00	R\$5.004,00
75	Liquidificador industrial com capacidade para 06 litros, copo em aço inoxidável com tampa em alumínio polido, costelas estampadas, mancal/porcas de fixação/eixo/lâminas também confeccionados em aço inox, potência de 0,5 cv, frequência de 60 hz, 3500 rpm, facilidade no encaixe do copo a base, tensão de 110/220 volts, sistema de vedação da hélice.	19,00	UND	jl colombo / 06 litros	jl colombo / 06 litros	R\$ 615,00	R\$11.685,00
77	Máquina de lavar roupa automática, especificações mínimas: capacidade 15kg, com dispensador auto-limpante, ciclo silencioso de 15 kg, altura 1,02 mts, largura 66 cm, profundidade 73 cm, controle eletrônico, velocidade de centrifugação 630, tensão de voltagem 110 Volts, consumo de energia classe A, acabamento de cesto de polipropileno, consumo máximo de água 250 litros	8,00	UND	colormaq / lca15	colormaq / lca15	R\$ 2.350,00	R\$18.800,00
78	Maquina de lavar roupa semi automática com capacidade de 12kg, painel de controle mecânica, com varias funções de lavagem, com funções manuais de entrada de agua, saída de agua, drenagem, funções semi automática de molho e enxague e função automática de desligamento e time, com dispenser, lava edredon, elimina fiapos, visualizador das etapas de lavagem, classe a 110 volts, dimensões do produto peso bruto 10,5 kg largura 48,3 cm, altura 96 cm profundidade de 55,5 cm, 110 vts	6,00	UND	wanke / sofia	wanke / sofia	R\$ 730,00	R\$4.380,00
80	Mesa de escritório, confeccionada em madeira/mdp/mdf ou similar, composição simples, cor: tabaco/branco, com 02 gavetas. Dimensões aproximadas: 75,5 x 136 x 89 cm(a x l x p).	10,00	UND	vandaflex / light	vandaflex / light	R\$ 405,00	R\$4.050,00
88	MONITOR LED FULL HD, MÍNIMO 24, HDMI, SLIM, COM CABO HDMI - Monitor Full HD, Design Slim, HDMI, LED, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Monitor; Tamanho: Full Hd Led mínimo de 24; Formato: 16:9; Resolução máxima: 1920 x 1080@60Hz; Brilho: 250 cd/m2; Contraste Dinâmico; Suporte de cores: 262M; Ângulo de Visão: 178° (H) / 178°; Conector de Entrada: HDMI; acompanhado de cabo HDMI, Manual do Usuário e Softwares.	49,00	UND	samsung / s24d332h	samsung / s24d332h	R\$ 1.180,00	R\$57.820,00
97	REFRESQUEIRA (SUQUEIRA) 2 SABORES, 30 LITROS TOTAL, 220V - Refresqueira (suqueira) 2 Sabores possui sistema de agitação por pás, exclusivas em policarbonato cristal resistente a impactos; fácil limpeza e higienização de todas as peças, inclusive dos depósitos. Depósito, tampa e Pá em Policarbonato Cristal, mais resistente e higiênico. Possui revolucionário evaporador serpentina em aço Inox 304, 220vts, Temperatura de entrada: 25° C; Temperatura de saída: 5°c a 8°c; Gás refrigerante r134a; Torneiras mais resistentes de fácil encaixes; Gabinete em aço 430 escovado; Pingadeira única, removível e antirespingos.	2,00	UND	begel / juice plus	begel / juice plus	R\$ 2.370,00	R\$4.740,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
98	Refrigerador frost free, capacidade mínima total 405 litros, 110 vo lts, formato duplex, com painel de controle externo, garantia 12 meses	14,00	UND	consul / crm45	consul / crm45	R\$ 2.980,00	R\$41.720,00
107	Smart TV LED 49 Full HD, Especificações mínimas: c/ Wi-Fi, Entrada HDMI e USB. Controle Remoto, Screen Mirroring; Full HD 1080p; Wire less Lan Built-in; Wide Color Enhancer; Clear Motion Rate; DTV; HDM I Áudio: Dolby Digital Plus; Idioma: Português; Wi-fi integrado, Rede Ethernet (LAN); Saída de áudio (Mini Jack); Tipo de Tela: LED; Formato da tela: PLANA. Especificações Técnicas. Resolução: Full HD 1920X1080 linhas (2.073.600 pixels); Cor: Preto; Consumo de energia: 110 W; Sistema de TV: NTSC, PAL-M, PAL-N, ISDB-TB; Tensão/voltagem: bivolt. Conteúdo da embalagem: - 1 Smart TV LED 49 Full HD - 1 Controle Remoto, - Baterias para o controle; - 1 Cabo de Força - 1 Cabo HDMI; - 1 Manual de Instruções. Garantia: 12 meses	20,00	UND	tcl / 50p715	tcl / 50p715	R\$ 2.632,72	R\$52.654,40
108	Smartphone android 10 ou superior 64gb 4gb ram Qualcomm Snapdragon	5,00	UND	motorola / moto e7	motorola / moto e7	R\$ 1.230,00	R\$6.150,00
110	Som portátil com rádio FM estéreo com entrada usb e entrada auxiliar, sintonia digital, mp3 link, seis níveis de equalização e 3,4 w de potência rms.	3,00	UND	multilaser / sp178	multilaser / sp178	R\$ 380,00	R\$1.140,00
115	Tela de projeção retrátil com tripé tamanho mínimo 100 polegadas (4:3) e 92' (16:9); formato: 4:3 (100') e 16:9 (92'); cor das bordas: preta; cor da área de projeção: branca; cor do produto: preta; tecido: matte white (verso preto); medidas da área de projeção: 203 x 152 cm; altura máxima (parte superior): 260 cm; altura mínima (parte superior): 160 cm; altura máxima (parte inferior): 130 cm; altura mínima (parte inferior): 50 cm; possui acionamento manual e formato portatil. Utilização: para refletir uma imagem ou vídeo em cursos e palestras	23,00	UND	sumay / ttqs100	sumay / ttqs100	R\$ 800,00	R\$18.400,00
119	Ventilador de Parede, 3 Velocidades - 50cm. Tipo de Ventilador: Parede. Material/composição: Aço e Plástico. Velocidade: 3 velocidades. Área de ventilação (m²): 30(m²). Potência 130w.	37,00	UND	ventisol / comercial parede	ventisol / comercial parede	R\$ 250,00	R\$9.250,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/05/2022** , a contar do dia **27/05/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

OLMI INFORMATICA LTDA
00.789.321/0001-17



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 637



No dia 27 de Maio de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI **CNPJ:** 27.274.178/0001-87

Representante: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

Telefone: (69) 3535-3811

Email: tjvendasespeciais@gmail.com

Endereço: AV CANAA, 3000 - SETOR 01, Ariquemes - RO - 76870-140

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
31	Computador desktop completo HD SSD 480GB; configurações mínimas: Cor: Preta; Processador: 9ª Geração Intel Core I5 COM 9MB Cache, 3.7 ghz ou AMD RYZEN 5 3ª GERAÇÃO 3400 G, 6MB DE CACHE E 3,7 GHZ; Sistema Operacional Licenciado: Windows 10 PROFESSIONAL, 64-bits - em Português (Brasil); Placa de vídeo: integrada OU OFFBOARD; mínimo de 08GB DE Memória RAM; Disco SSD de 480GB; Teclado multimídia ergonômico com teclas retangulares e mouse óptico com fio; Monitor: Monitor LED Full HD 24, conexão via cabo HDMI, Conectividade: USB Wireless 802.11 ac, Ethernet (10/100/1000 - RJ45) Voltagem: Bivolt, c/ Leitor de cartão de mídia. Portas frontais: 2 Portas USB 3.0 de 1ª geração Typ e-A, 1 Conector para fones de ouvido e microfone (UAJ), Portas traseiras: 4 Portas USB 3.0, 1 Porta HDMI, 1 Porta VGA, Conector para fones de ouvido e microfone (UAJ), 1 Porta de rede RJ-45, manuais e deve acompanhar cabo HDMI e caixas de som.	58,00	UND	PCMAX	I5	R\$ 4.730,00	R\$274.340,00
32	Computador Desktop Slim PC Intel core i7, HD SSD DE 480 GB, WI FI, Com monitor de LED 24 saída HDMI, ; configurações mínimas: Cor: Preta; Processador: 9ª Geração Intel Core I7, COM 9MB Cache, 3.7 ghz, Sistema Operacional Licenciado: Windows 10 PROFESSIONAL, 64-bits - em Português (Brasil); Placa de vídeo: integrada OU OFFBOARD; mínimo de 08GB DE Memória RAM; Teclado multimídia ergonômico com teclas retangulares e mouse óptico com fio; Monitor: Monitor LED Full HD 24, conexão via cabo HDMI, Conectividade: USB Wireless 802.11 ac, Ethernet (10/100/1000 - RJ45) Voltagem: Bivolt, c/ Leitor de cartão de mídia. Portas frontais: 2 Portas USB 3.0 de 1ª geração Typ e-A, 1 Conector para fones de ouvido e microfone (UAJ), Portas traseiras: 4 Portas USB 3.0, 1 Porta HDMI, 1 Porta VGA, Conector para fones de ouvido e microfone (UAJ), 1 Porta de rede RJ-45, manuais e deve acompanhar cabo HDMI e caixas de som.	29,00	UND	PCMAX	I7	R\$ 5.630,00	R\$163.270,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
63	IMPRESSORA COLORIDA A3, TANQUE DE TINTA, especificações mínimas: Qualidade de imagem de 5.760 x 1440dpi, Impressão em tamanhos: A3, A3+, A4, A5, A6, B5, Carta, Legal, Ofício, Envelope C4, Envelope C6, Envelope DL, Envelope N10, 10 x 15 cm, 13 x 18 cm, 20 x 25 cm, Desempenho: Velocidade de impressão: Até 30 ppm em preto e 17 ppm em cores. Resolução máxima: 5760 x 1440 dpi. Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4 (75g/m2). Capacidade de saída de papel: 40 folhas de papel A4 (75g/m2). Área de impressão: 33 cm (comprimento) x 111 cm (largura) (13 x 44). Impressão duplex: Manual, Tipos de papel: Premium Glossy Photo Paper, Premium Semigloss Photo Paper, Premium Luster Photo Paper, Enhanced Matte Paper, Matte Paper Heavyweight, Watercolor Paper, Photo Quality Ink Jet Paper, Double-sided Matte, Velvet Fine Art, Papel Comum. Conectividade: Conexões: USB 2.0 de alta velocidade. Compatibilidade: Windows XP/XP Professional x64 Edition/Vista/7/8 Mac OS X 10.4.11, 10.5.x, 10.6.x, 10.7.x, 10.8.x. Energia: Voltagem: 110v; Suprimentos: 4 garrafas de tinta (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo)	32,00	UND	EPSON	L805	R\$ 5.090,00	R\$162.880,00
91	No-break 1200VA (em linha de produção pelo fabricante) com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/ 220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); al arnes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo , sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	45,00	UND	RAGTECH	EASY WAY 1200VA	R\$ 520,00	R\$23.400,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/05/2022** , a contar do dia **27/05/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
27.274.178/0001-87



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 637



No dia 27 de Maio de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA CNPJ: 10.793.812/0001-95

Representante: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA

Telefone: (61) 3968-9898

Email: realinformatica@realinformatica.net.br

Endereço: QUADRA 1, 1035 - ZONA INDUSTRIAL, Brasília - DF - 70632-100

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
33	Computador servidor tipo rack, especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador servidor com processador no mínimo intel xeon bronze inside ou similar; memória ram mín. De 16gb ddr4 ecc 2133 mhz (2 módulos de 8gb); 01 disco ssd 940 gb, disco rígido: 1 x 1 tb 7200rpm sata 3 - conexão sata, sem monitor, interfaces de rede 2 x rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada à cpu com 16mb; fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; sistema operacional windows server 2012 r2 standard (64 bits) ou superior - licenciado; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia on site de 36 meses.	3,00	UND	Lenovo	SR630 + acessórios	R\$ 27.667,98	R\$83.003,94

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/05/2022**, a contar do dia **27/05/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA
10.793.812/0001-95



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 637



No dia 27 de Maio de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA **CNPJ:** 39.368.629/0001-24

Representante: TIAGO QUEIROZ ORTIZ

Telefone: (48) 9881-0344

Email: tiago.refrigrio@gmail.com

Endereço: R BONFIM, 130 - PASSA VINTE, Palhoça - SC - 88132-135

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
34	Condicionador de ar split tipo piso-teto com capacidade de refrigeração de 60.000 btus. Ar condicionado split tipo piso-teto com capacidade de refrigeração de 60.000 btus. Ciclo frio, certificado pelo inmetro com selo procel b, fabricação nacional, equipado com controle remoto com display de cristal líquido, contemplando todas as funções do aparelho, filtro de proteção ativa para inibir a proliferação de ácaros, bactérias e fungos, regulagem de velocidade de ventilação (automática, alta, média e baixa), controle de temperatura, função para selecionar o modo de funcionamento (ventilar, desumidificar e resfriar) função swing para ajuste automático de direção do ar, função timer que possibilita ligar/desligar automaticamente o aparelho no tempo programado, tensão elétrica 220v, trifásico, compressor rotativo, gás refrigerante r410-a, kit de tubulação adequado ao equipamento com 5 metros. Garantia de 3 anos para o compressor e de 1 ano para os demais componentes. Instalação/montagem por conta da contratada.	12,00	UND	ELGIN	PEF60000	R\$ 8.800,00	R\$105.600,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/05/2022**, a contar do dia **27/05/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
04.391.512/0001-87

ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA
39.368.629/0001-24